1

国際ソロプチミスト神戸東

2013 年度 第 4 回（12 月）通常例会議事録

2013 年 12 月 19 日（木）11:00～13:00

                                    ホテル竹園芦屋 コスモス

司会進行 木口セクレタリー

１ 点鐘・開会宣言                                        八馬 会長

２ 会旗に礼

３ 会長挨拶                                                                    八馬 会長

----------議事開始---------    規約に則り会長が議長を務める

４ 出席確認                                                                   出席委員会

  会員総数 41 名   出席 ２７  名 欠席  １０ 名

             出席率 ６５．９  ％  休会者 3名（細谷、黒丸 、田口）

   欠席 上田、六島、安井、坂井、池田、森村、西村、山本、原 遅刻・早退 久武

(定足数を満たしているので 2013 年度第 4回通常例会は成立)。

５ 配布資料確認                                森 C.セクレタリー

＊ 2013 年度第 4回通常例会議事日程案

＊ 2013 年度第 3 回（11 月）通常例会議事録

   ＜連盟・リジョン・S 日本財団関連＞

    ＊ Best for Women SIA 刊行物 2013-2014 年期 第 1号

＊ リジョンメール 2012-2014

NO16

送 付 状

        １6－Ⅰ-1 フィリピン台風 30号災害救援金拠出について

16ーⅠ-2 リジョン指名委員会について

１6―Ⅱ-1 第 23回地区大会を終わって

   2 第 23 回地区大会審議結果報告

16－ⅴ  INFORMATION

新しいレポートのフォーム（プログラムフォーカスレポート）

   ＊ 日本中央リジョン役員、地区役員候補者推薦依頼

    ＊  クラブ公式訪問について

＜クラブ関連＞
＊2013 年 11 月会計報告

         ＊奉仕プログラム委員会関連

・ DV カード作成経過報告書

       ・ PWC 運動 卓話報告

    ＊国際親善理解活動委員会提案書

    ＊アワード委員会報告書 WOA推薦者書類

    ＊スポンサーシップ委員会第 3 回報告

    ＊リジョンメール№.15-Ⅰ-2

＊認証 30周年特別委員会関連報告書

１、「女川町の女性に元気を！」委員会 講演会・意見交換会報告、会計報告書

第 6 回報告書 提案書

      ２、式典、祝宴委員会第 2～4回委員会報告書

    ＊通信伝達

６ 第 4 回通常例会議事日程（案）承認      承認

７ 2013 年度第 3回（11 月）通常例会議事録承認 議  長

2

    異議は 7日以内にセクレタリーに申し出ること 異議なき場合は承認とする

         第 3 回通常例会議事録は欠席会員名三浦恵子を三浦啓子と訂正し承認される。

８ 報告事項

① 理事会報告                                  八馬 会長

第４回 定例理事会 12 月 9日（火） 15:00～17:00  ホテル竹園会議室

（１） 国際・連盟

       Best for Women SIA 刊行物 2013-2014 年期 第 1号 配布

（２） リジョン

  1、第 23 回地区大会報告                         八馬 会長

     模擬例会が参考になった。

下田宏子会員（SI 六甲）が第Ⅲ地区選出指名委員に決定。

  2、リジョン大会議題、決議案提出について

12月理事会までに意見なし、提出せず

          3、リジョンメール No.16

１6－Ⅰ-1 フィリピン台風 30号災害救援金拠出について

救援金 1 リジョン 204,240 円拠出

16ーⅠ-2 リジョン指名委員会について

地区大会において指名委員選出。第Ⅲ地区からは下田宏子会員。

１6―Ⅱ-1 第 23回地区大会を終わって

   2  第 23回地区大会審議結果報告

16－ⅴ  INFORMATION

ベンチャーリジョン大会 10周年案内 １０周年なのでソロプチミスト会員もご参加下さい

新しいレポートのフォーム（プログラムフォーカスレポート）について    藤本リエゾン

           4、日本中央リジョン役員、地区役員候補者推薦依頼について

         2014 年 1 月 30日締切 理事会までにご意見頂き、理事会で検討、来月例会審議

5、クラブ公式訪問について

    2 月例会に井上祥子第Ⅲ地区地区理事と尾上てる予地区セクレタリーが来訪。

クラブからの質問提出するので 1 月理事会までに。

6、日本中央リジョンお初釜について  1 月 30日 会長出席予定

（３） クラブ関連

  １、30 周年特別委員会 追加任命について 小路会員加筆

２、認証 30周年式典、祝宴について

３、「女川町の女性に元気を！」プロジェクト女川町訪問について

・SI 石巻サン・ファン、SI 石巻会員との夕食会

・講演会、贈呈式、意見交換会について

・お礼状、会員へのお土産、進物について

・SI 石巻サン・ファンとの FL 締結について

４、30 周年記念親睦旅行について

   理事会で検討した結果、淡路島ホテルアナガに決定。詳細は後日。
(4) その他

① 芦屋青年会議所新年互礼会ご案内について  欠席で返事

② セクレタリー報告

＊連絡事項                                                         木口セクレタリー

・2012 年度収支報告書並びに 2013 年度収支予算書をリジョンへ提出（11/25）

・日本中央リジョン郵便投票【会計関連】 提出（11/25）

・リジョンメール No.16 各委員会へのアンケートは 1 月末締切

当クラブでの締め切りは 1 月 16 日例会日とする

・クラブのコピー機リース契約組み換えについて、変更設置済        森 C.セクレタリー

＊通信伝達 （受信 13通）   (送信   2  通)           森 Cセクレタリー

        他クラブ行事案内

3

③ トレジャラー報告                                             八代トレジャラー

2013 年度 11 月会計報告

委員会報告

(1) 常任委員会

       奉仕プログラム活動分野

＊奉仕プログラム委員会

・ＤＶカード作成経過報告               橋本リジョン連・連盟関連担当

   ・11 月プログラム例会報告                小松委員ＰＷＣ運動担当

＊国際親善と理解活動委員会                        服部委員

新規ＦＬ締結候補ＳＩシンガポールガーデンシティについて報告

シンガポールで現会長、直前会長型と会食。活発で好印象。

＊アワード委員会                            小路委員長

ＷＯＡ候補者選出 正井さんより氏田美帆さんを推薦され準備中、

神戸看護専門学校看護専門課程入学決定、 12 月例会時詳細回覧。

＊スポンサーシップ委員会                        島田委員長

・S クラブユースフォーラム 22014 のテーマ決定

①東京オリンピックに向けて思う事 ②今私に出来る事 ③未来の自分像

このテーマを学校に伝達

   ・12 月例会後 Ｓクラブ活動報告親睦会開催

＊広報委員会                              服部委員長

アートコンテスト  小山会員の協力で 1件応募 惜しくも選外（回覧）

       テクニカル分野委員会

＊財務委員会    4 半期報告 予算通り滞りなく経過           小山委員長

＊規約委員会     リジョンメールＮＯ．15-Ⅰ-2 LAWS の改正について説明 水垣委員長

ＬＡＷＳに貼付するか挟んででおくこと。

＊SOLT 委員会   Q&A ＮＯ．15-Ⅳ-4 答え合わせ 島田会員回答発表       長谷川委員長

＊歳入委員会    2 月公式訪問の為 1月例会にて会員間販売        上月委員長

   （２）ソロプチミスト日本財団委員会                                                        乙守委員長

次年度地元神戸で表彰式があるので より推薦を依頼。

   （３）特別委員会

        ＊認証 30周年特別委員会

        ・ 式典・祝宴関連                          二木祝宴委員長

式典 １１：００～１１：５０

            プロトコールに沿って開会 ・国旗、会旗に礼・国歌斉唱・黙祷・来賓紹介・出席者紹介

            ・会長挨拶・来賓紹介・記念楯授与、祝辞・記念寄付目録贈呈・スポンサークラブへ花束

            ・皆出席者表彰・祝電披露・ソロプチミスト誓約・ソロプチミストシンフォニー

          祝宴 12：10～15：00

前半、後半と分けて映像とナレーション作成。特に余興、講演などのない分

興味深いものを。会員紹介も映像で行う予定。専門業者を入れて検討。

お土産 現在検討中 いくつか案が出ている

・ 「女川町の女性に元気を！」関連                  水垣担当委員長

2013 年 11 月 27 日 講演会、贈呈式、意見交換会報告

講師 茂木美知子氏

講演会テーマ「今、そして未来を語ろう 女川と兵庫・女性たちの結び目つくり～」

参加者 女川町役所関係 5名 （司会 遠藤さん）

    ＳＩ石巻サン・ファン 11 名 、ＳＩ石巻 4名 ＳＩ神戸東 16 名

贈呈式 トレーラーハウス一台 設置含む を「えくぼハウス大好き隊」

    代表 阿部   さんに目録贈呈。

女川町の代表女性とソロプチミストの意見交換会 えくぼハウス 3 名 、

4

会計報告

トレーラーハウス 12 月 19 日設置、24 日引き渡し予定、

1 月 19 日・20 日現地訪問予定。参加会員募集。

＜提案事項＞

ＳＩ石巻サン・ファンとフレンドシップリンク締結

９、 提案事項   無 し

1０、 審議事項                                  議 長

     審 議－１ 国際親善と理解活動委員会提案

             SI シンガポールガーデンシティとの FL 締結の件 賛成多数で承認

審 議－２ 認証 30 周年特別委員会 「女川町の女性に元気を！」委員会提案

SI 石巻サン・ファンと FL 締結の件         賛成多数で承認

---------議事終了------------

１1、インフォメーション                              木口セクレタリー

① ソロプチミスト関連行事                          森Cセクレタリー

② クラブ関連行事  本日例会後 S クラブ報告親睦会

③ その他

１2、告知事項

①第 5回（1 月）定例理事会  2014 年 1 月 9日（木） 15:00～17:00 ホテル竹園

②第 5回（1 月）通常例会  2014 年 1 月 16 日（木）  11:00～13:00 ホテル竹園

      1 月会員間販売  1 月例会で写真撮影

13、 出欠の最終報告                               出席委員会

     会員総数41 名  出席 27 名  休会  ３  名

             欠席 10 名  出席率 65、8  ％

欠 席 上田、六島、安井、坂井、池田、森村、西村、山本、原 遅刻・早退 久武、山中和

14、 ハッピーバースディ   井植豊子、平高綾子、森節子

15、 ソロプチミスト誓約                              木口セクレタリー

16、 ソロプチミストシンフォニー斉唱      無し

17、 閉会宣言・点鐘                                八馬 会長

記録者木口由美

ニコニコ箱合計金額 33,000 円

ニコニコ箱メッセージ

今月はお誕生月です。お祝い有難うございます。           平高 綾子

女川町からのさんま有難う                     八馬 冨久子

女川町のプロジェクト講演会意見交換会等すべて無事終了。

ありがとうございました。                   水垣 文戸子

都合により早退させて頂きます。                  山中 和

女川町では皆様にお世話になりました。               河合 陽子

報告 歳入委員会